www.amunes.es.gov.br

171
DOM/ES - Edição Nº2.342

Vitória, terça-feira, 29 de Agosto de 2023 171
DOM/ES - Edição Nº2.342

Vitória, terça-feira, 29 de Agosto de 2023

AVISO DE INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO 25, III, DA LEI 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES.  PROCESSO N° 30392 - 2023
ID 2023.009E0600016.10.0261
Ratifico em todos os seus termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório para ter
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, com a
obrigação de 01 (um) show musical com duração mínima
de 02:00h (duas horas) da dupla, JOÃO VICTOR E
VINICIUS a ser realizado no dia 03/09/2023 em RIO
FRANCÊS - JACUPEMBA, Aracruz/ES às 19:00hrs
(dezenove horas) pelo valor de R$20.000,00
(vinte mil reais), para o Evento “8° FESTA DA
MULA PRETA”, firmado com sua empresa exclusiva,
49.328.186 JOAO VICTOR SEIDEL, inscrita sob o
CNPJ(MF) nº 49.328.186/0001-00, estabelecida na
AV HERMINIO CAPUCHO, N°18 - QUADRA 56, BAIRRO:
SÃO JOSÉ- LINHARES/ES CEP:29905-160, doravante
denominada contratada com fundamentação legal no
artigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Aracruz/ES, 21 de agosto de 2023.
Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1158123

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e
Trabalho, no uso de suas atribuições, torna pública a
homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 032/2023.
PROCESSO Nº 17.890/2023
ID TCE-ES: ID TCE-ES: 2023.009E0600002.02.0004
OBJETO: Aquisição de produtos de higiene pessoal
para atendimento aos serviços de abordagem social
realizados pelo Centro de Referência Especializado de
Assistência Social - CREAS.
EMPRESA VENCEDORA: NACIONAL BORRACHAS
LTDA
LOTE  06
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 10.000,00 (Dez mil
reais)
EMPRESA VENCEDORA: NORTE COMERCIAL LTDA.
LOTE  01, 02, 03 e 04
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 7.900,00 (sete mil e
novecentos reais)
EMPRESA VENCEDORA: UTIL EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA
LOTE  05
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 18.400,00 (dezoito mil
e quatrocentos reais)
TOTAL GERAL DA HOMOLOGAÇÃO: R$ 36.300,00
(Trinta e seis mil e trezentos reais)
HOMOLOGADO EM: 14/08/2023
Aracruz/ES, 28 Agosto de 2023.
ROSILENE FILIPE DOS SANTOS MATOS
Secretaria De Desenvolvimento Social e Trabalho
Decreto nº 44.788 de 11/08/2023

Protocolo 1158073

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e
Trabalho, no uso de suas atribuições, torna pública a
homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 033/2023.
PROCESSO Nº: 17.193/2023
ID TCE-ES: ID TCE-ES: 2023.009E0600002.01.0004

OBJETO: Aquisição de colchões para atender a
Associação Beneditina de Educação e Assistência
Social - Comunidade Betânia, por meio de acordo
firmado entre o Município de Aracruz e o Ministério do
Desenvolvimento Social.
EMPRESA VENCEDORA: HORTOVIDA INDUSTRIA E
NEGÓCIOS DIGITAIS LTDA
LOTE  01
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 8.970,00 (Oito mil,
novecentos e setenta reais)
TOTAL GERAL DA HOMOLOGAÇÃO: 8.970,00 (Oito
mil, novecentos e setenta reais)
HOMOLOGADO EM: 15/08/2023
Aracruz/ES, 28 Agosto de 2023.
ROSILENE FILIPE DOS SANTOS MATOS
Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho
Decreto nº 44.788 de 11/08/2023

Protocolo 1158126

Ata Registro de Preço

2ª PUBLICAÇÃO DO RESUMO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 30/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 66/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23066/2022 CNPJ:
46.717.232/0001-66
FORNECEDOR:    WMS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Endereço: RUA FRANCISCO ALVES 185 PAVMTO02
03 04 DEPOSITO Bairro: CAMPO GRANDE Cidade:
CARIACICA Estado: ES
CEP: 29146-440
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LOTE GÊNEROS
A L I M E N T Í C I O S
PERECÍVEIS

QUANT.
MÁXIMA

V R
U N I T
R$

VR TOTAL R$

01 CARNE DE FRANGO FILÉ
DE PEITO (SASSAMI),
EMBALAGEM C/ 01
KG, SEM PELE, SEM
OSSO, SEM TEMPERO,
CONGELADO À
-18º.C, SEM SINAIS
DE DESCONGELA-
MENTO (CRISTAIS DE
GELO, OU PRESENÇA
DE UMIDADE),
ASPECTO PRÓPRIO,
NÃO AMOLECIDA
E NEM PEGAJOSA,
COR PRÓPRIA
SEM MANCHAS
E S V E R D E A D A S ,
CHEIRO E SABOR
PRÓPRIO, ISENTO DE
SUJIDADE E LARVAS,
COM REGISTRO NO SIF,
SIE OU SIM, ACONDICIO-
NADO EM EMBALAGEM
PRIMÁRIA, SACO DE
POLIETILENO ATÓXICO,
FECHADO A VÁCUO,
RÓTULO IMPRESSO
C/ IDENTIFICAÇÃO DO
FABRICANTE, PRAZO
DE VALIDADE, PESO,
MARCA E CARIMBOS

40.000 KG 13,88 555.200,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 28 de Agosto de 2023 às 22:13:34 Código de Autenticação: c92ae398